DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 8º, 
da Lei nº 3.799, de 10 de dezembro de 2020, em favor da Secretaria de Obras e Planejamento, Crédito 
Suplementar no valor de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será coberto com recursos a que alue o Inciso II, § 1º, 
do Artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.  

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, e será

[...]

conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência. 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data da sua assinatura, o qual compõe a somatória dos 
prazos máximos estipulados para: entrega; recebimento definitivo e pagamento. 
VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), considerando os preços 
unitários para o item 01 de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) e para o item 02 de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais). 
Assinatura: 29/11/2021. 
Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA   

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo

[...]

Contratada – Merco Soluções em Saúde S/A; 
Objeto – Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas – Itens fracassados no Pregão 
Eletrônico nº 75/2021; 
Valor Total – 94.018,20 (noventa e quatro mil e dezoito reais e vinte centavos); 
Data da Adjudicação – 23/11/2021 às 13:37:41; 
Data da Homologação – 23/11/2021 às 13:38:22. 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 152/2021; 
Pregão Eletrônico nº 115/2021; 
Processo Administrativo nº 985/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê;

[...]

Contratada – Cholmed Comercial Hospitalar Ltda; 
Objeto – Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas – Itens fracassados no Pregão 
Eletrônico nº 75/2021; 
Valor Total – 36.150,00 (trinta e seis mil e cento e cinquenta reais);  
Data de assinatura: 24/11/2021; 
Prazo – 12 (doze) meses contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.                                    
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 153/2021; 
Pregão Eletrônico nº 115/2021; 
Processo Administrativo nº 985/2021;

[...]

Contratada – Nutriport Comercial Ltda; 
Objeto – Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas – Itens fracassados no Pregão 
Eletrônico nº 75/2021; 
Valor Total – R$ 51.512,40 (cinquenta e um mil e quinhentos e doze reais e quarenta centavos);  
Data de assinatura: 24/11/2021; 
Prazo – 12 (doze) meses contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.                                    
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 154/2021; 
Pregão Eletrônico nº 115/2021;

[...]

Contratada – Merco Soluções em Saúde S/A; 
Objeto – Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas – Itens fracassados no Pregão 
Eletrônico nº 75/2021; 

Valor Total – R$ 1.851,60 (um mil e oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos);  
Data de assinatura: 24/11/2021; 
Prazo – 12 (doze) meses contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.                                    
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Presencial nº 54/2021;